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Hinweis für den Verein: Halten Sie ein geeignetes Maßband oder einen digitalen Entfernungsmesser zur 
Verfügung. 
Hinweis zum Ausfüllen des Formulars: bei Ja/Nein-Antworten ist immer Nein " 

STAMMDATEN 

Verein:  

Liga: 

Name der Halle: 

Eigentümer/in der Halle: 

Anschrift der Halle: 

Zugelassene Zuschauerzahl
:

vorgenannte zugelassene Zu-
schauerzahl wurde nachgewie-

sen durch: 

Name des 
Schiedsrich

Datum der Abnahme:  
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SPIELFELD 

Länge des Spielfeldes (in m): 

Breite des Spielfeldes (in m): 

Abstand Endlinie – Wand (rechts vom KG aus): 

Hindernisfreier Raum Endlinie vor Zuschauer, Wand, 
Tribüne (in m – rechts vom KG aus) 

Abstand Endlinie – Wand (links vom KG aus): 

Hindernisfreier Raum Endlinie vor Zuschauer, Wand, 
Tribüne (in m – links vom KG aus) 

Abstand Seitenlinie – Wand (Seite KG): 

Hindernisfreier Raum Seitenlinie vor KG/Mannschafts-
bankbereich (in m – Seite KG): 

Abstand Seitenlinie – Wand (gegenüber KG): 

Hindernisfreier Raum Endlinie vor Zuschauer, Wand, 
Tribüne (in m – gegenüber KG): 

Kürzester Abstand Seitenlinie – 3-Punkte-Linie (in m): 

Weitester Abstand Grundline – 3-Punkte-Linie (in m): 

Zuschauer hinter Mannschaftsbank/KG: 

Position des Kampfrichtertisches mittig: 

Bodenbelag: 

Alle Basketballlinien deutlich zu erkennen: 

Alle Basketballlinien in der gleichen Farbe: 

TECHNISCHE AUSRÜSTUNG 

Korbanlage 

Art der Korbanlage: 

Bei Stand-/Wandanlage: Abstand Außenkante Grundli-
nie zu Ständer/Wand (in m): 

Genaue Höhe Ringniveau 

Ringniveau vertikal in allen Richtungen waagerecht 

Art der Spielbretter: 

Korbbrettpolsterung vorhanden: 

Ring mit Belastungssicherung vorhanden: 

28,00
15,00
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,00
3,00
0,90
8,30

3,05
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Anzeigetafel 

Anzeigetafel digital: 

Anzahl Anzeigetafeln: 

Anbringung Anzeigetafel: 

Position der Anzeigetafel: 

Auszeituhr auf Anzeigetafel: 

Auszeituhr regelgerecht 

Lautstärke der Spieluhr ausreichend: 

Lautstärke der Spieluhr einstellbar: 

Wurfuhr (24/14-Sekunden-Anlage) 

Position der Wurfuhr: 

Wurfuhr mit Spieluhr gekoppelt 

Wurfuhr jederzeit auf 14 Sekunden einstellbar 

Lautstärke der Wurfuhr ausreichend und vom Signal 
der Spieluhr abweichend: 

Lautstärke der Wurfuhr einstellbar: 

Ausstattung Kampfgericht 

Ballbesitzanzeigender Pfeil vorhanden: 

Rote Teamfoulanzeiger vorhanden: 

Karten für Anzahl persönlicher Fouls vorhanden: 



BASKETBALL REGIONALLIGA SÜDOST E.V. 
BAYER. BASKETBALL VERBAND E.V.

HALLENABNAHME 
HALLENZULASSUNG 

Seite 5 von 6 

ORGANISATION / SONSTIGE AUSSTATTUNG 

Anzahl abschließbarer Umkleidekabinen mit Dusche: 

Platz in der Kabine für SR ist (ausgehend von 2 SR, 
COA und evtl. KOM) 

WLAN/LAN vorhanden 

WLAN nutzbar durch Kampfgericht 

WLAN nutzbar durch Schiedsrichter/Kommissar 

Tribüne vorhanden 

Wenn Tribüne vorhanden: an wieviel Seiten? 

Bei Videopflicht – Kameraposition: 

SONSTIGES 

Unterschrift des Verantwortlichen nicht möglich, da Verletzung vorhanden, Angaben
wurden aber bestätigt!


